Совет депутатов Магнитского городского поселения
Кусинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от  23 мая 2023г.                                                                                        № 23

О выполнении правил содержания домашних
животных на территории Магнитского городского
поселения

Заслушав информацию  Главы  Магнитского городского поселения
Потеряева С.А. о выполнении правил содержания домашних животных на
территории Магнитского городского поселения

Совет депутатов Магнитского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Работу  по выполнению «Правил содержания домашних животных на
территории Магнитского городского поселения», проводимую
Администрацией Магнитского городского поселения принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации Магнитского городского поселения
активизировать работу с населением по организации табунов и  выполнению
«Правил содержания домашних животных на территории Магнитского
городского поселения».

3. Рекомендовать  Администрации  Магнитского городского поселения
выявлять виновных лиц в нарушении правил содержания домашних животных
на территории Магнитского городского поселения и передавать материалы дел
в Администрацию Кусинского муниципального района для привлечения их к
административной ответственности.

4. Рекомендовать депутатам Совета депутатов Магнитского городского
поселения провести разъяснительные работы с населением Магнитского
городского поселения, по выполнению правил выпаса и содержанияскота и
домашней птицы (ст. 24Правил по благоустройства Магнитского городского
поселения).

5. Заслушать в сентябре 2023г.на заседании постоянных комиссий
информацию о привлечённых к административной ответственности физических

лицах за нарушение правил содержания домашних животных на территории
Магнитского городского поселения.

6.Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по
благоустройству жилищно-коммунальному хозяйству и охране природы

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Магнитского городского поселения                               Л.М. Перевышина